di Guglielmo Enckenvoort, arciv. Dertusense, dalla generosità del quale la chiesa e

l'ospedale annesso avevano ottenuto un cospicuo patrimonio fondiario. Si ricordano,

fra gli altri stabili, una « domus in r. Campi Martii versus occidentem et plateam

Merlam vocatam »
; altra « in r."* Parionis apud puteum Album et ad plateam de

Plisco appellatam in loco dicto Mons Leonis »
; altra, con forno « in reg. Parionis

sive Pontis, in couspectu palatii card.*'^ Tranen.sis » ; altre - ad putheum cornichum -

ai ss. Apostoli, alle Coppelle, al Pellegrino, a Monte Giordano ecc. A differenza del

patrimonio urbano dell' ospedale Inglese della Trinità che fu annichilato nel sacco,

quello teutonico non ebbe a soffrire gravi danni, in quelle luttuose vicende. L'ospe-

dale, che era governato da tre provveditori, eletti dalla congregazione dei Confrati,

serviva per uso dei pellegrini o dei poveri residenti, tanto tedeschi, quanto olandesi.

Per i pellegrini o residenti di Transilvania c'era un ospizio succursale in Parioue,

vicino al palazzo del cardinale Ponzetti.
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1500, 30 luglio. BAS. IVLIA. Il guardiano dell' ospedale delle Grazie Prospero

di Santacroce concede a Gregorio da Bologna e Domenico da Castelfranco « plenam

potestatem fodendi eitrahendi et removendi lapides marraoreas et tiburtinas, statuas

et alias res reperiendas in ortis dicti hospitalis sitis retro dictum hospitale et eccle-

siam s. Marie de Gratiis cum pactis .... » vedi Bull. Com. 1901, p. 229-235.

E qui credo opportuno inserire un documento relativo alla basilica Giulia che

mi è venuto per le mani, quando i ricordi dell'anno 1473, cui il documento appar-

tiene, erano già stampati,

« Anno MccccLxxiij Indict. VI. mens. Maij die 17. Nobilis domina Caterina uxor

qd. viri nobilis Thomasij de Cosciaris de Regione Campitelli, cum consensu viri no-

bilis Johannis francisci Jacobi gratiani de perleonibus de Regione S" Angeli patris

omne ius si quod habet super infrascripta possessione sponte vendidit Nobili Viro

Stephano filio viri nobilis petri de marganis de Regione Campitelli Idest quemdam

ipsius domine Caterine Ortum muro circumdatum unius petie terre sode positum in

urbe in loco qui dicitur Canapara, Cui ab uno latere tenet ortus Ecclesie sancti

Gè or gii, a duobus lateribus videlicet ante et ab uno latere sunt vie publice vel si

qui sub proprietate diete Ecclesie Sancti Gregorii (sic) ad respondendum.

Actum in regione sancti angeli in domo dicti Johannis francisci fideiussoris pre-